Dat. Avinione, XIII Kalendas Novembris, pontificatus nostri anno 
Primo.

1150

1371 novembre 25, Avinyó

Gregori XI comunica als bisbes de Barcelona (Pere de Planella) i de Lleida 
(Romeu de Sescomes) que els nomena col·lectors de la dècima de les 
rendes eclesiàstiques, atorgades al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoni-
ós), per un trienni, amb motiu de prosseguir la conquesta del regne 
de Sardenya.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 51, 
núm. 1 augment.

 a Plica retallada. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 350-351, doc. 713.

Gregorius (XI) episcopus servus servorum dei. Venerabilibus 
fratribus .. Barchinonensi et .. Ilerdensi episcopis salutem et aposto-
licam benedictionem. Dum clara devotionis et fidei merita, quibus 
carissimus in Christo filius noster Petrus rex Aragonum illustris Ro-
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manam ecclesiam reverenter prosequitur illius se semper beneplacitis 
coaptando dominique laudanda ipsius celsitudinis studia, quibus ipse 
iugiter elaborat, ut catholicam fidem protegat, regna sua ac ecclesias 
et gentes consistentes in illis velut rex pacificus in pacis amenitate 
conservet et ut illa que ipse a Romana tenet ecclesia et que ab aliis 
indebite detinentur recuperet totis anelas viribus diligenter attendimus 
effectum paterne caritatis inducimur ut sibi reddamur in suis opor-
tunitatibus liberales. Nuper siquidem pro parte celsitudinis eiusdem 
regis fuit propositum coram nobis et venerabilibus fratribus nostris 
Romane ecclesie cardinalibus, quod pro recuperatione nonnullorum 
civitatum castrorum terrarum et locorum aliorum regni Sardinie et 
Corsice idem rex a nobis et dicta Romana ecclesia tenet in feudum, 
que quidem civitates castra terras et alia loca per nonnullos occu-
pantur magna ipsum regem subire oportebit onera expensarum fuitque 
nobis humiliter supplicatum, ut sibi pro faciliora supportatione ex-
pensarum et onerum predictorum de aliquo decimarum vel aliorum 
ecclesiasticorum proventuum auxilio providere de benignitate aposto-
lica dignaremur. Nos itaque considerantes quod recuperatio civitatum 
castrorum terrarum et aliorum locorum predictorum non solum ipsius 
regis sed etiam eiusdem Romane ecclesie concernat commodum 
huiusmodi supplicationibus inclinati de dictorum fratrum consilio 
decimam omnium reddituum et proventuum ecclesiasticorum in Ara-
gonum et aliis regnis ac comitatibus et terris ipsius regis ditioni 
subiectis, predicto regno Sardinie et Corsice dumtaxat excepto, con-
sistentium per tres annos continuos a datum presentium computandos 
in subscriptis terminis solvendam et etiam exigendam ab omnibus et 
singulis archiepiscopis episcopis ceterisque prelatis et personis eccle-
siasticis secularibus et regularibus exemptis et non exemptis huius-
modi redditus et proventus in eisdem regnis comitatibus et terris 
obtinentibus et infra dictos tres annos obtenturis cuiuscumque pre-
eminentie dignitatis status religionis ordinis vel conditionis existerent, 
quibus aut eorum alicui nulla privilegia vel